*Patris vestri qui in caelis est* (Mt 5,44.45). Si tibi diceret, Ora pro inimico tuo, ut sis filius patris tui, ne exheredat te pater carnalis, qui hoc tibi relicturus est, quod hinc non est ablaturus; timeres, et faceres: promittitur tibi pro his duris, ut sis filius Altissimi; cogita Patrem, et agnosce hereditatem. Dic ergo, incipe orare pro inimico tuo illo magno, qui tibi multa mala fecit, qui in te multa dura congressit: incipe pro illo orare, et vide cor tuum tecum litigare. Quod ergo vis, quod placet tibi, quod delectaris secundum interiorem hominem, quod obtemperas Domino tuo, et oras pro inimico tuo, aurum est: quod vero, cum orare coeperis, incipit tecum carnalis infirmitas litigare, ipsae sunt sordes, a quibus te Deus vult in fornace purgare.

CAPUT IX.—9. *Mali ideo multi, ut exerceantur boni.* Amurca, olcum. Exercere ergo in mediis malis, o bone, si quis es bonus: non de tuo bone, quia fuisti malus, sed de illius qui nunquam est malus: exercere in mediis malis. Nec mihi volo dicas: Saltem si necesse esset propter exercitationem nostram ut essent mali, pauci essent mali, et boni multi essent. Non attendis quia si pauci essent, multis non nocerent? Utique considera, vir prudens, quia si multi [121] boni essent et pauci mali essent, pauci mali multis bonis nocere non auderent. Si non auderent, non exercerent. Nunc vero quia multi sunt mali, laboratur a paucis bonis inter multos malos: et cum laboratur, sudatur; et cum sudatur, aurum

sudar se purifica el oro. Sé, pues, hermosura de la casa del Señor. En tu interior lucha contigo mismo la flaqueza. Dios esté contigo; te ayude aquel que te manda<sup>2</sup>. Ya has vencido tu debilidad en cuanto has recibido el valor de orar por tu enemigo. Mira cuán bueno es esto. Compáralo contigo. El enemigo piensa en insidias, pero tú elevas oraciones. El enemigo, cuando hace daño, lo hace a las claras; tú, cuando oras, solamente lo conoce Dios. El enemigo no lo cree, porque no puede escudriñar tu corazón. Cuando él hace el daño claramente, tú oras ocultamente. En este lagar —la Iglesia ha sido comparada a un lagar—, piensa si aquel que te ofendió claramente no es alpechín que corre al descubierto. El alpechín corre al descubierto; el aceite, por el contrario, se encamina por canales ocultos hacia las tinajas. Y discurriendo ocultamente, aparece con grandeza. ¡Cuántos cristianos, ¡oh hermanos míos!, en medio de estas luchas, en medio de esta malicia humana, en medio de este colmo de males, se apartaron de él y se convirtieron a Dios; dijeron adiós al mundo y comenzaron a repartir sus bienes ajenos! Pero aparecen públicamente todavía muchos ladrones, despojadores, usurpadores: es el alpechín que corre por las plazas. Los otros, sin embargo, uno aquí, otro allí, unidos en el corazón, avergonzándose de permanecer haciendo el mal, pensando en las amonestaciones de Dios, despreciando la esperanza del siglo y confiando en la esperanza celestial,